



DATOS GENERALES

NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN:	SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA - SERCOP
RUC:	1768143650001
REPRESENTANTE LEGAL	CALISTO MONCAYO HERNÁN ALFONSO
FUNCIÓN:	FUNCIÓN EJECUTIVA
TIPO:	UDAF
PERTENECE A:	SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA - SERCOP

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL: UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA	NO. DE UNIDADES
NACIONAL	1

COBERTURA TERRITORIAL INSTITUCIONAL (En el caso de contar con entidades operativas desconcentradas que manejen fondos):

COBERTURA	NO. DE UNIDADES	DESCRIPCIÓN DE LA COBERTURA
ZONAL	4	COORDINACIÓN ZONAL 3, UBICADA EN LA CIUDAD DE AMBATO; COORDINACIÓN ZONAL 4, UBICADA EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO; COORDINACIÓN ZONAL 5 Y COORDINACIÓN ZONAL 8, UBICADAS EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL; COORDINACIÓN ZONAL 6, UBICADA EN LA CIUDAD DE CUENCA;

Nivel	N° DE UNIDADES	N° DE USUARIOS	COBERTURA	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN	
				MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO	
MATRIZ, 4 COORDINACIONES ZONALES	5	277623	NACIONAL	0	0	0	0	0	0	0	0	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/direcciones/

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD	PONGA SI O NO	DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA	DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS OBTENIDOS	EXPLIQUE CÓMO APORTAR EL RESULTADO AL CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS INTERCULTURALES	SI	RESPECTO A LA POLÍTICA PÚBLICA PARA LA IGUALDAD, ES IMPORANTE SEÑALAR QUE EL SERCOP NO CUENTA CON UNA DESAGREGACIÓN DE LA POLÍTICAS PÚBLICAS VIGENTES, SIN EMBARGO AL SER EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE SE PONE A SERVICIO DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, DENTRO DE LA INSTITUCIÓN SE HAN CATALOGADO PROVEEDORES POR TIPO DE CATÁLOGO PARA: ASOCIACIÓN, COMPAÑÍA, CONSORCIO, COOPERATIVA, FUNDACIÓN, PERSONA NATURAL, SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD CIVIL.	PROVEEDORES CATALOGOS POR TIPO DE CATÁLOGOS: PRODUCTOS DE CONFECCIÓN TEXTIL: 5.935 SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS: 1.764 METALMECÁNICA: 951 SERVICIO DE CONEXIÓN ELÉCTRICA PARA COCINAS DE INDUCCIÓN: 933 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS: 893 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO: 776 SERVICIO DE CAFETERÍA: 592 SERVICIO DE LIMPIEZA: 424 BIENES ASOCIADOS A LA CONSTRUCCIÓN: 36 PRODUCTOS DE CALZADO: 12 PRODUCTOS ALIMENTICIOS: 10 TOTAL GENERAL DE PROVEEDORES CATALOGADOS POR TIPO DE CATÁLOGO 11.723	EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO (CDI) ES UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN INCLUYENTE Y EXCLUSIVA DE ACTORES DE LA ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA; MICRO Y PEQUEÑOS PROVEEDORES; PROVEEDORES PERTENECIENTES A GRUPOS VULNERABLES; O GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA, QUE PERMITEN A LAS ENTIDADES CONTRATANTES AGILIZAR, SIMPLIFICAR Y TRANSPARENTAR SUS ADQUISICIONES DE BIENES Y/O SERVICIOS NORMALIZADOS, EXCLUSIVAMENTE.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS GENERACIONALES	SI	RESPECTO A LA POLÍTICA PÚBLICA PARA LA IGUALDAD, ES IMPORANTE SEÑALAR QUE EL SERCOP NO CUENTA CON UNA DESAGREGACIÓN DE LA POLÍTICAS PÚBLICAS VIGENTES, SIN EMBARGO AL SER EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE SE PONE A SERVICIO DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, DENTRO DE LA INSTITUCIÓN SE HAN CATALOGADO PROVEEDORES POR TIPO DE CATÁLOGO PARA: ASOCIACIÓN, COMPAÑÍA, CONSORCIO, COOPERATIVA, FUNDACIÓN, PERSONA NATURAL, SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD CIVIL.	PROVEEDORES CATALOGOS POR TIPO DE CATÁLOGOS: PRODUCTOS DE CONFECCIÓN TEXTIL: 5.935 SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS: 1.764 METALMECÁNICA: 951 SERVICIO DE CONEXIÓN ELÉCTRICA PARA COCINAS DE INDUCCIÓN: 933 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS: 893 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO: 776 SERVICIO DE CAFETERÍA: 592 SERVICIO DE LIMPIEZA: 424 BIENES ASOCIADOS A LA CONSTRUCCIÓN: 36 PRODUCTOS DE CALZADO: 12 PRODUCTOS ALIMENTICIOS: 10 TOTAL GENERAL DE PROVEEDORES CATALOGADOS POR TIPO DE CATÁLOGO 11.723	EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO (CDI) ES UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN INCLUYENTE Y EXCLUSIVA DE ACTORES DE LA ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA; MICRO Y PEQUEÑOS PROVEEDORES; PROVEEDORES PERTENECIENTES A GRUPOS VULNERABLES; O GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA, QUE PERMITEN A LAS ENTIDADES CONTRATANTES AGILIZAR, SIMPLIFICAR Y TRANSPARENTAR SUS ADQUISICIONES DE BIENES Y/O SERVICIOS NORMALIZADOS, EXCLUSIVAMENTE.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE DISCAPACIDADES	SI	RESPECTO A LA POLÍTICA PÚBLICA PARA LA IGUALDAD, ES IMPORANTE SEÑALAR QUE EL SERCOP NO CUENTA CON UNA DESAGREGACIÓN DE LA POLÍTICAS PÚBLICAS VIGENTES, SIN EMBARGO AL SER EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE SE PONE A SERVICIO DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, DENTRO DE LA INSTITUCIÓN SE HAN CATALOGADO PROVEEDORES POR TIPO DE CATÁLOGO PARA: ASOCIACIÓN, COMPAÑÍA, CONSORCIO, COOPERATIVA, FUNDACIÓN, PERSONA NATURAL, SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD CIVIL.	PROVEEDORES CATALOGOS POR TIPO DE CATÁLOGOS: PRODUCTOS DE CONFECCIÓN TEXTIL: 5.935 SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS: 1.764 METALMECÁNICA: 951 SERVICIO DE CONEXIÓN ELÉCTRICA PARA COCINAS DE INDUCCIÓN: 933 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS: 893 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO: 776 SERVICIO DE CAFETERÍA: 592 SERVICIO DE LIMPIEZA: 424 BIENES ASOCIADOS A LA CONSTRUCCIÓN: 36 PRODUCTOS DE CALZADO: 12 PRODUCTOS ALIMENTICIOS: 10 TOTAL GENERAL DE PROVEEDORES CATALOGADOS POR TIPO DE CATÁLOGO 11.723	EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO (CDI) ES UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN INCLUYENTE Y EXCLUSIVA DE ACTORES DE LA ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA; MICRO Y PEQUEÑOS PROVEEDORES; PROVEEDORES PERTENECIENTES A GRUPOS VULNERABLES; O GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA, QUE PERMITEN A LAS ENTIDADES CONTRATANTES AGILIZAR, SIMPLIFICAR Y TRANSPARENTAR SUS ADQUISICIONES DE BIENES Y/O SERVICIOS NORMALIZADOS, EXCLUSIVAMENTE.
IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO	SI	RESPECTO A LA POLÍTICA PÚBLICA PARA LA IGUALDAD, ES IMPORANTE SEÑALAR QUE EL SERCOP NO CUENTA CON UNA DESAGREGACIÓN DE LA POLÍTICAS PÚBLICAS VIGENTES, SIN EMBARGO AL SER EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE SE PONE A SERVICIO DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, DENTRO DE LA INSTITUCIÓN SE HAN CATALOGADO PROVEEDORES POR TIPO DE CATÁLOGO PARA: ASOCIACIÓN, COMPAÑÍA, CONSORCIO, COOPERATIVA, FUNDACIÓN, PERSONA NATURAL, SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD CIVIL.	PROVEEDORES CATALOGOS POR TIPO DE CATÁLOGOS: PRODUCTOS DE CONFECCIÓN TEXTIL: 5.935 SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS: 1.764 METALMECÁNICA: 951 SERVICIO DE CONEXIÓN ELÉCTRICA PARA COCINAS DE INDUCCIÓN: 933 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS: 893 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO: 776 SERVICIO DE CAFETERÍA: 592 SERVICIO DE LIMPIEZA: 424 BIENES ASOCIADOS A LA CONSTRUCCIÓN: 36 PRODUCTOS DE CALZADO: 12 PRODUCTOS ALIMENTICIOS: 10 TOTAL GENERAL DE PROVEEDORES CATALOGADOS POR TIPO DE CATÁLOGO 11.723	EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO (CDI) ES UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN INCLUYENTE Y EXCLUSIVA DE ACTORES DE LA ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA; MICRO Y PEQUEÑOS PROVEEDORES; PROVEEDORES PERTENECIENTES A GRUPOS VULNERABLES; O GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA, QUE PERMITEN A LAS ENTIDADES CONTRATANTES AGILIZAR, SIMPLIFICAR Y TRANSPARENTAR SUS ADQUISICIONES DE BIENES Y/O SERVICIOS NORMALIZADOS, EXCLUSIVAMENTE.

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE MOVILIDAD HUMANA	SI	RESPECTO A LA POLÍTICA PÚBLICA PARA LA IGUALDAD, ES IMPORANTE SEÑALAR QUE EL SERCOP NO CUENTA CON UNA DESAGREGACIÓN DE LA POLÍTICAS PÚBLICAS VIGENTES, SIN EMBARGO AL SER EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE SE PONE A SERVICIO DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, DENTRO DE LA INSTITUCIÓN SE HAN CATALOGADO PROVEEDORES POR TIPO DE CATÁLOGO PARA: ASOCIACIÓN, COMPAÑÍA, CONSORCIO, COOPERATIVA, FUNDACIÓN, PERSONA NATURAL, SOCIEDAD ANÓNIMA, SOCIEDAD CIVIL.	PROVEEDORES CATALOGOS POR TIPO DE CATÁLOGOS: PRODUCTOS DE CONFECCIÓN TEXTIL: 5.935 SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS: 1.764 METALMECÁNICA: 951 SERVICIO DE CONEXIÓN ELÉCTRICA PARA COCINAS DE INDUCCIÓN: 933 SERVICIO DE PREPARACIÓN DE ALIMENTOS: 893 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO: 776 SERVICIO DE CAFETERÍA: 592 SERVICIO DE LIMPIEZA: 424 BIENES ASOCIADOS A LA CONSTRUCCIÓN: 36 PRODUCTOS DE CALZADO: 12 PRODUCTOS ALIMENTICIOS: 10 TOTAL GENERAL DE PROVEEDORES CATALOGADOS POR TIPO DE CATÁLOGO 11.723	EL CATÁLOGO DINÁMICO INCLUSIVO (CDI) ES UN SISTEMA DE COMPRA DIRECTA QUE GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN INCLUYENTE Y EXCLUSIVA DE ACTORES DE LA ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA; MICRO Y PEQUEÑOS PROVEEDORES; PROVEEDORES PERTENECIENTES A GRUPOS VULNERABLES; O GRUPOS DE ATENCIÓN PRIORITARIA, QUE PERMITEN A LAS ENTIDADES CONTRATANTES AGILIZAR, SIMPLIFICAR Y TRANSPARENTAR SUS ADQUISICIONES DE BIENES Y/O SERVICIOS NORMALIZADOS, EXCLUSIVAMENTE.
--	----	---	--	--

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA:

PLANIFICACIÓN PARTICIPATIVA	PONGA SI o NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
SE HAN IMPLEMENTADO MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA LA FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y PLANES INSTITUCIONALES	NO	
SE COORDINA CON LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACIÓN EXISTENTES EN EL TERRITORIO	NO	

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	PONGA SI O NO	CUÁNTAS VECES CONVOCÓ AL GAD	QUÉ ACTORES PARTICIPARON	DESCRIBA LOS LOGROS ALCANZADOS EN EL AÑO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
AUDIENCIA PÚBLICA	NO				NO APLICA
CONSEJOS CONSULTIVOS	NO				NO APLICA
CONSEJOS CIUDADANOS SECTORIALES	NO				NO APLICA
DIÁLOGOS PERIÓDICOS DE DELIBERACIÓN	NO				NO APLICA
AGENDA PÚBLICA DE CONSULTA A LA CIUDADANÍA	NO				NO APLICA
OTROS	NO				NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA COMUNIDAD	PONGA SI o NO	NÚMERO DE MECANISMOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
VEEDURÍAS CIUDADANAS	NO	0	NO APLICA
OBSERVATORIOS CIUDADANOS	SI	1	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/cat_normativas/convenios
DEFENSORÍAS COMUNITARIAS	NO	0	NO APLICA
COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS	NO	0	NO APLICA
OTROS	NO	0	NO APLICA

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE	PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	PONGA SI o NO	DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
FASE 0	CONFORMACIÓN DEL EQUIPO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	Mediante memorando Nro. SERCOP-SERCOP-2022-0027-M, del 31 de enero de 2022, la Máxima Autoridad, designa al equipo técnico para el proceso de Rendición de Cuentas 2021.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/SERCOP-SERCOP-2022-0027-M-conformacion-equipo.pdf
FASE 0	DISEÑO DE LA PROPUESTA DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	Se realizó la organización interna para el diseño de la propuesta metodológica de Rendición de Cuentas 2021.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/ Metodolog%C3%ADa-para-el-proceso-de-Rendicion-de-Cuentas_2021.pdf
FASE 1	EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:	SI	Se realizó la solicitud de los resultados y logros del año 2021, a todas las unidades de la institución para proceder con la redacción de la Gestión Institucional preliminar.	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/solicituddelogrosyresultados2021.pdf
FASE 1	LLENADO DEL FORMULARIO DE INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL CPCCS	SI	Se realizó la distribución a las unidades responsables de la información para posterior llenado del formulario del CPCCS.	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/solicituddelogrosyresultados2021.pdf
FASE 1	REDACCIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	Se realizó la redacción del Informe preliminar del 2021, conforme a la información remitida por las unidades responsables de la información.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/03/INFORME-RDC-2021-21-03-2022-vff.pdf

FASE 1	SOCIALIZACIÓN INTERNA Y APROBACIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS POR PARTE DE LOS RESPONSABLES	SI	Toda vez que se concluyó la redacción del Informe preliminar de Rendición de Cuentas 2021, se puso en consideración de las autoridades del NJS para que procedan con la autorización y el área de Comunicación Social realice la socialización respectiva.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/03/INFORME-RDC-2021-21-03-2022-vff.pdf
FASE 2	DIFUSIÓN DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE DISTINTOS MEDIOS	SI	Se realizó la difusión del Informe preliminar de Rendición de Cuentas 2021, a través del portal institucional del SERCOP.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2021/
FASE 2	PLANIFICACIÓN DE LOS EVENTOS PARTICIPATIVOS	NO	S/N	NO APLICA
FASE 2	REALIZACIÓN DEL EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LA CIUDADANÍA	SI	Se realizó la transmisión en vivo por Facebook Live de la Rendición de Cuentas 2021, previo a la difusión de la fecha y hora del evento por medios digitales.	https://twitter.com/SERCOPec/status/1509013873990553601?s=20&t=5biqCfwF4gNM3MmCaEjLg
FASE 2	RINDIÓ CUENTAS A LA CIUDADANÍA EN LA PLAZO ESTABLECIDO	SI	Con fecha 30 de Marzo de 2022, la Máxima Autoridad del Sercop rinde cuentas a la ciudadanía de la gestión del 2021 y los logros obtenidos	https://twitter.com/SERCOPec/status/1509013873990553601?s=20&t=5biqCfwF4gNM3MmCaEjLg
FASE 2	INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS EN EL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS	SI	Toda vez que se cumplió con las directrices señaladas en el Reglamento de Rendición de Cuentas, se procedió con la incorporación de los aportes ciudadanos y generación del Informe definitivo.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2021/
FASE 3	ENTREGA DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS AL CPCCS, A TRAVÉS DEL INGRESO DEL INFORME EN EL SISTEMA VIRTUAL	SI	Se ingresó el Informe de Rendición de Cuentas 2021 en la plataforma del CPCCS. Por consiguiente, toda vez que se generó el respectivo respaldo desde la plataforma del CPCCS se procede con la carga del documento en el portal institucional, sección Rendición de Cuentas 2021	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2021/

DESCRIBA LOS PRINCIPALES APORTES CIUDADANOS RECIBIDOS:	<p>1.- PREGUNTA: SERÍA BUENO RE-PENSAR COMO EL SERCOP PUEDE ACOMPAÑAR EN LA ETAPA PREPARATORIA / PRECONTRACTUAL A LAS ENTIDADES DEL ESTADO EN PROCESOS DE TRASCENDENCIA PÚBLICA. NO NECESARIAMENTE ESPERAR A QUE SE PRESENTE UNA DENUNCIA. REVISAR SI ES NECESARIO REFORMA LEGAL. 1.- RESPUESTA: EN EL MARCO DE SUS COMPETENCIAS ESTE SERVICIO NACIONAL REALIZA EL PROCESO DE SUPERVISIÓN EN LA ETAPA PRECONTRACTUAL, POR LO QUE LA ETAPA PREPARATORIA CORRESPONDE A LOS MECANISMOS DE CONTROL INTERNO DE LAS INSTITUCIONES, PARA CUALQUIER ASESORÍA O CONSULTA SE CUENTA CON LOS CANALES HABILITADOS PARA ELLO (HTTPS://PORTAL.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/SERCOP/ATENCION-AL-USUARIO/). 2.- PREGUNTA: FAVOR PONER ÉNFASIS EN LA ELABORACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS REFERENCIALES DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, EXISTEN MUCHOS SOBREPREGIOS. FUERE BUENO QUE LA CIUDADANÍA PODAMOS SER VEEDORES DE LAS ELABORACIONES DE PRESUPUESTOS REFERENCIALES. SERÍA UN PASO IMPORTANTE DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN. 2.- RESPUESTA: ESTE SERVICIO NACIONAL HA REALIZADO REFORMAS SUSTANCIALES EN LA CODIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DEL SERCOP, A FIN DE ESTABLECER LOS CRITERIOS DEL ESTUDIO DE MERCADO COMO LA REHABILITACIÓN DE LA CALCULADORA DE PRESUPUESTO REFERENCIALIZADA EN FUNCIÓN DE LOS ÍNDICES DE PRECIOS DEL CONSUMIDOR (HTTPS://PORTAL.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/SERCOP/CALCULADORA-DE-PRESUPUESTO-REFERENCIALIZADA), ASÍ TAMBIÉN SE ENCUENTRA TRABAJANDO DE MANERA CONSTANTE A FIN DE ACTUALIZAR HERRAMIENTAS QUE PERMITAN TRANSPARENTAR TODOS LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN. 3.- PREGUNTA: LA LEY DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEBERÍA SER ANALIZADA A MÁS PROFUNDIDAD Y DIFUNDIR A TRAVÉS DE CAPACITACIÓN A TODOS LOS FUNCIONARIOS PÚBLICOS Y CIUDADANOS QUE LA UTILIZAN. EN ESTOS MOMENTOS CON TODAS LAS ÚLTIMAS ACTUALIZACIONES QUE HAN REALIZADO AL CODIFICADO DE RESOLUCIONES NO HAN HECHO MÁS QUE CONFUNDIR. 3.- RESPUESTA:EL SERCOP SE ENCUENTRA EN UN PROCESO CONTINUO DE CAPACITACIÓN DE MANERA ABIERTA PARA LOS DIFERENTES PÚBLICOS EN RELACIÓN A LAS ACTUALIZACIONES NORMATIVAS Y DE LAS HERRAMIENTAS, PARA LO CUAL PONEMOS A SU DISPOSICIÓN EL MICROSITIO DE CAPACITACIÓN: (HTTPS://PORTAL.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/SERCOP/SEMINARIOS-PERMANENTES-WEBINARS/) 4.- PREGUNTA: CON RESPECTO A INTELIGENCIA DE NEGOCIO SE HABILITARÁ EN ALGÚN MOMENTO? 4.- RESPUESTA: EN EL MARCO DEL COMPROMISO DE GOBIERNO ABIERTO, ESTE SERVICIO NACIONAL PUSO A DISPOSICIÓN DE LAS ENTIDADES CONTRATANTES, PROVEEDORES Y CIUDADANÍA LAS PLATAFORMAS DE CONTRATACIONES ABIERTAS ECUADOR (HTTPS://DATOSABIERTOS.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/PLATAFORMA) Y CONTRACIONES PÚBLICAS EN CIFRAS (HTTPS://PORTAL.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/SERCOP/CONTRATACION-PUBLICA-EN-CIFRAS-2/), QUE ACTUALIZA LA ANTERIOR HERRAMIENTA DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS. PREGUNTA: SALTEN DEL SOCE ACTUAL A UNA VERSIÓN MÁS MODERNA. SI EL PROYECTO ES ECUADOR COMPRA EXCELENTE, EL SOCE CUMPLIÓ SU META HACE TIEMPO. RESPUESTA: ESTE SERVICIO NACIONAL SE ENCUENTRA TRABAJANDO EN LA NUEVA PLATAFORMA ECUADOR COMPRA. 5.- PREGUNTA: CON LA SEGURIDAD PRIVADA POR FAVOR? 5.- RESPUESTA:ESTE SERVICIO NACIONAL LE INFORMA QUE SE ENCUENTRA TRABAJANDO EN EL PROCESO DE CATALOGACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN COORDINACIÓN CON EL MINISTERIO DEL GOBIERNO. 6.- PREGUNTA: DENTRO DE LOS PROCESOS DE SIE EXISTE EL MISMO PRODUCTO (LA MISMA EMPRESA) QUE SE VENDE A DIFERENTES PRECIOS A LAS INSTITUCIONES, NO HAY REGULACIÓN. 6.-RESPUESTA: FAVOR AGRADECERÍAMOS PUEDA INGRESAR SU DENUNCIA O RECLAMO A TRAVÉS DE LOS DISTINTOS CANALES HABILITADOS PARA EL EFECTO, A FIN DE GENERAR LAS ACCIONES DE CONTROL DEL CASO. FORMULARIO DE DENUNCIAS: HTTPS://WWW.COMPRASPUBLICAS.GOB.EC/PROCESOCONTRATACION/COMPRAS/FO/COMBATIRCORRUPCION.CPE/ / CORREOS ELECTRÓNICOS: ALERTA@SERCOP.GOB.EC; COMITEDEETICA@SERCOP.GOB.EC</p>
--	--

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la deliberación pública y evaluación ciudadana de rendición de cuentas:	N° DE USUARIOS	GÉNERO			NACIONALIDADES O PUEBLOS				
		MASCULINO	FEMENINO	GLBTI	MONTUBIO	MESTIZO	CHOLO	INDIGENA	AFROECUATORIANO
30/03/2022	326	0	0	0	0	0	0	0	0

INCORPORACIÓN DE LOS APORTES CIUDADANOS DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DEL AÑO ANTERIOR EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

DESCRIBA LOS COMPROMISOS ASUMIDOS CON LA COMUNIDAD	SE INCORPORÓ EL APORTE CIUDADANO EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL? (PONGA SÍ O NO)	PORCENTAJE DE AVANCES DE CUMPLIMIENTO	DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN
Se requiere transparencia en las contrataciones	SI	76-100	El Servicio Nacional de Contratación Pública (Sercop), mantiene firme su compromiso de lucha contra la corrupción para fortalecer la transparencia en las compras públicas y cuidar el buen uso de los recursos de todos los ecuatorianos. En tal sentido, es importante la participación de todos. La ciudadanía, los medios de comunicación, la academia, entre otros sectores que pueden alertar sobre posibles actos de corrupción en las adquisiciones estatales o que atenten contra los principios de la contratación pública. Para aquello el Sercop cuenta con varios canales de denuncia, que se detallan a continuación: * Formulario de denuncias: https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/fo/combaticorruptcion.cpe * Correos electrónicos: alerta@sercop.gob.ec ; comitedeetica@sercop.gob.ec * Buzón de denuncia de soborno, ubicado en la entrada del edificio Matriz del Sercop.	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2021/06/Sercop_InformeRendicionC3%b3nCuentas_2020_AportesCiudadanos_vd.pdf

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MEDIOS DE VERIFICACIÓN	No. DE MEDIOS	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS LOCALES Y REGIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS NACIONALES	PORCENTAJE DEL PPTO. DEL PAUTAJE QUE SE DESTINO A MEDIOS INTERNACIONALES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN	NOMBRE DE LA RADIO	MONTO	MINUTOS
Radio	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Prensa	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Televisión	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			
Medios digitales	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00 %	NO APLICA			

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

MECANISMOS ADOPTADOS	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2022/01/Literal_m-Mecanismos_de_rendicion_de_cuentas_a_la_ciudadania.pdf
PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DEL INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS Y SUS MEDIOS DE VERIFICACIÓN ESTABLECIDOS EN EL LITERAL M, DEL ART. 7 DE LA LOTAIP	SI	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/rendicion-de-cuentas-2020/

PLANIFICACIÓN: Se refiere a la articulación de políticas públicas:

LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADO EL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL	PONGA SI O NO	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
LA INSTITUCIÓN TIENE ARTICULADAS SUS POA AL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO	SI	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/01/planestrat%C3%A9gico2021-2025.pdf
EL POA ESTÁ ARTICULADO AL PLAN ESTRATÉGICO	SI	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/01/poaysuresformasdiciembre2021.pdf

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

OBJETIVOS ESTRATEGICOS/COMPETENCIAS EXCLUSIVAS	META POA		INDICADOR DE LA META	RESULTADOS		% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR META
	NO. DE META	DESCRIPCIÓN		TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS		
Incrementar el aseguramiento de la calidad en normativas y técnicas en el ámbito de la gestión transparente de la contratación pública	16	26% DE AHORRO GENERADO A TRAVÉS DE LAS COMPRAS REALIZADAS POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO.	PORCENTAJE DE AHORRO GENERADO A TRAVÉS DE LAS COMPRAS REALIZADAS POR CATÁLOGO ELECTRÓNICO.	0,25	0,10	40,00 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE POR DEBAJO DE LA META PLANIFICADA, PUESTO QUE EL AHORRO ES UN INDICADOR IMPREDECIBLE SOBRE TODO EN AÑOS ATÍPICOS COMO LOS DE PANDEMIA.
	18	100% DE PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL PLAN ESTRATÉGICO DE MEJORA DEL CLIMA LABORAL	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL PLAN ESTRATÉGICO DE MEJORA DEL CLIMA LABORAL	1,00	0,95	95,00 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 95% POR DEBAJO DE LA META PLANIFICADA DEBIDO A QUE VARIAS ACTIVIDADES ESTUVIERON LIGADAS CON EL TELETRABAJO.
Incrementar el uso eficiente del presupuesto en el Sistema Nacional de Contratación Pública	20	15% DE PORCENTAJE DE EJECUCIÓN Y METAS DEL PLAN ANUAL DE INVERSIONES	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN Y METAS DEL PLAN ANUAL DE INVERSIONES	0,16	0,07	43,75 %	MEDIANTE OFICIO NRO. STPE-SPN-2021-0223-OF, DEL 26 DE MARZO DE 2021, LA SECRETARÍA TÉCNICA DE PLANIFICACIÓN - STPE, PROCEDIÓ CON EL CORTE DE VIGENCIA A FEBRERO DEL PRESENTE INDICADOR HOMOLOGADO, POR LO QUE A PARTIR DE MARZO 2021, NO SE REALIZARÁN ACTUALIZACIONES.
	20	100% DE PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTO CORRIENTE	PORCENTAJE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA GASTO CORRIENTE	1,00	0,99	99,00 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 99,86% POR DEBAJO DE LA META PLANIFICADA
Incrementar la efectividad de la gestión de la contratación pública del Ecuador	17	85,8% DE LOS PROCESOS SUPERVISADOS Y MONITOREADOS	PORCENTAJE DE PROCESOS SUPERVISADOS Y MONITOREADOS.	0,85	0,88	103,53 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA.
	17	96% DE CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA DE EVENTOS DE CAPACITACIÓN	PORCENTAJE DEL CUMPLIMIENTO DEL CRONOGRAMA DE EVENTOS DE CAPACITACIÓN	0,96	1,00	104,17 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA.
Incrementar la efectividad de la gestión de la contratación pública del Ecuador	17	4,8% DE ÍNDICE DE SATISFACCIÓN BRINDADA POR LOS ASESORES A LOS USUARIOS ATENDIDOS EN VENTANILLAS	ÍNDICE DE SATISFACCIÓN BRINDADA POR LOS ASESORES A LOS USUARIOS ATENDIDOS EN VENTANILLAS	4,83	4,94	102,28 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA.
	19	100% DE CUMPLIMIENTO DE PLANES DE ACCIÓN DE MEJORA DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL	PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE PLANES DE ACCIÓN DE MEJORA DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL	1,00	1,00	100,00 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA
Incrementar la eficiencia institucional en el Servicio Nacional de Contratación Pública	19	80% DE PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN DEL USUARIO EXTERNO	PORCENTAJE DE SATISFACCIÓN DEL USUARIO EXTERNO	0,80	0,82	102,50 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA
	19	70% DE OPTIMIZACIÓN CERO PAPELES CON EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL QUIPUX	PORCENTAJE DE OPTIMIZACIÓN CERO PAPELES CON EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL QUIPUX.	0,70	0,88	125,71 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA

Incrementar la transparencia de la gestión de la contratación pública del Ecuador	NO. DE META	DESCRIPCIÓN	TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS			
	15	98,8% DE PORCENTAJE DE DISPONIBILIDAD DEL SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.	PORCENTAJE DE DISPONIBILIDAD DEL SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.	0,98	0,99	101,02 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA
Incrementar la transparencia de la gestión de la contratación pública del Ecuador	NO. DE META	DESCRIPCIÓN	TOTALES PLANIFICADOS	TOTALES CUMPLIDOS			
	15	90% DE PORCENTAJE DE LA EFICACIA DE LAS ACCIONES IMPLEMENTADAS EN EL SISTEMA DE GESTIÓN ANTISOBORNO	PORCENTAJE DE VERIFICACIONES DE CONTROLES DE RIESGOS DE SOBORNO	0,90	0,90	100,00 %	LOS RESULTADOS A DICIEMBRE DEL INDICADOR MUESTRAN UN AVANCE DEL 100% CONFORME A LA META PLANIFICADA.
TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:						93,08 %	

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO PLANIFICADO	PRESUPUESTO EJECUTADO	% CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
PROGRAMA Y/O PROYECTO	510000 EGRESOS EN PERSONAL	\$6.665.243,76	\$6.665.243,76	100,00	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO	530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$774.968,64	\$768.448,85	99,16	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO	570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES	\$50.319,47	\$46.182,86	91,78	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO	710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN	\$687.970,13	\$687.970,13	100,00	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO	730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN	\$11.928,00	\$11.928,00	100,00	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO	840000 EGRESOS DE CAPITAL	\$0,00	\$0,00	0,00	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
PROGRAMA Y/O PROYECTO	990000 OTROS PASIVOS	\$141.578,21	\$141.578,21	100,00	http://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/reporte-grupos-de-gasto-2021.pdf
Total	TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN:	\$8.332.008,21	\$8.321.351,81	590,94	

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL CODIFICADO	GASTO CORRIENTE PLANIFICADO	GASTO CORRIENTE EJECUTADO	GASTO DE INVERSIÓN PLANIFICADO	GASTO DE INVERSIÓN EJECUTADO	% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
\$8332008,21	\$7632110,08	\$7621453,68	\$699898,13	\$699898,13	99,87 %

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

TIPO DE CONTRATACIÓN	ESTADO ACTUAL				LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
	Número Total Adjudicados	Valor Total Adjudicados	Número Total Finalizados	Valor Total Finalizados	
CONSULTORÍA					
	\$7,00	\$398.119,10	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/Procesos-de-contrataci%C3%B3n-2021-signed-signed.pdf
CONTRATACIÓN DIRECTA					
	\$1,00	\$5.350,00	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/Procesos-de-contrataci%C3%B3n-2021-signed-signed.pdf
FERIA INCLUSIVA					
	\$1,00	\$9.470,00	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/Procesos-de-contrataci%C3%B3n-2021-signed-signed.pdf
ÍNFIMA CUANTÍA					
	\$46,00	\$143.076,05	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/PROCEDIMIENTOS-INFIMA-CUANTIA-2021-EJECUTADOS-FINAL.-signed-signed.pdf
LICITACIÓN					
	\$1,00	\$34.471,76	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/Procesos-de-contrataci%C3%B3n-2021-signed-signed.pdf
MENOR CUANTÍA OBRAS					
	\$3,00	\$38.978,89	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/Procesos-de-contrataci%C3%B3n-2021-signed-signed.pdf
RÉGIMEN ESPECIAL (Todos los procesos)					
	\$10,00	\$101.366,19	\$1,00	\$4.439,64	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/CAT%C3%B1a-LOGO-ELECTR%C3%93NICO-ENERO-A-DICIEMBRE-2021-signed-signed.pdf
SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA					
	\$7,00	\$178.314,89	\$0,00	\$0,00	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/2022/02/Procesos-de-contrataci%C3%B3n-2021-signed-signed.pdf

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO	BIEN	VALOR TOTAL	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
DONACIONES REALIZADAS	GRAND VITARA SZ 2.7L V6 5P TM 4X4 (PEQ0579) SUZUKI	\$2.221,46	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2021/11/INFORME-DECRETO-135-OCTUBRE-2021-signed-signed-signed-signed.pdf
DONACIONES REALIZADAS	GRAND VITARA SZ 2.0L 5P TM 4X2 (PEI3074) SUZUKI	\$1.316,59	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2021/11/INFORME-DECRETO-135-OCTUBRE-2021-signed-signed-signed-signed.pdf
DONACIONES REALIZADAS	LUV D-MAX 3.5L V6 CD GLS TM 4X4 (PEQ0805) CAMIONETA	\$2.427,88	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2021/11/INFORME-DECRETO-135-OCTUBRE-2021-signed-signed-signed-signed.pdf
DONACIONES REALIZADAS	BT-50 ACTION FL AC 2.6 CD 4X2 TM (PEI3487) CAMIONETA	\$2.659,05	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2021/11/INFORME-DECRETO-135-OCTUBRE-2021-signed-signed-signed-signed.pdf
DONACIONES REALIZADAS	SUZUKI GN125 (EA712H)MOTOCICLETA	\$171,57	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2021/11/INFORME-DECRETO-135-OCTUBRE-2021-signed-signed-signed-signed.pdf
DONACIONES REALIZADAS	HONDA CBF125 STUNNER (EA676H) MOTOCICLETA	\$229,90	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2021/11/INFORME-DECRETO-135-OCTUBRE-2021-signed-signed-signed-signed.pdf

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO:

ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NÓ. DE INFORME DE LA ENTIDAD QUE RECOMIENDA	NÓ. DE INFORME DE CUMPLIMIENTO	% DE CUMPLIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES	OBSERVACIONES	LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN
CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO	DNA1-0010-2021	Examen Especial a los procesos precontractual, contractual, suscripción, evaluación y renovaciones del convenio marco para el suministro de limpieza suscrito entre el Servicio Nacional de Contratación Pública-SERCOP y la Empresa Chemlock del Ecuador S. A., por el período comprendido entre el 1 de enero de 2014 al 30 de junio de 2020; y a los convenios marco suscritos con el Servicio Nacional de Contratación Pública-SERCOP para la selección de proveedores para la provisión de raciones alimenticias para los estudiantes de Educación Inicial, Educación General Básica y Bachillerato de las Unidades Educativas del Milenio del Sistema Público de Educación: para el Agregado Territorial 3 Esmeraldas, Manabí y Santo Domingo, Agregado Territorial 7 Manabí, con el Consorcio Alimentación Escolar Ordeno FORTESAN, suscrito el 15 de diciembre de 2016 y para el Agregado Territorial 8 Cotopaxi, Napo, Pastaza, Pichincha y Orellana con la Empresa Lafattoria S.A., suscrito el 13 de diciembre de 2016, por el período comprendido entre el 1 de junio de 2016 al 30 de junio de 2020, en el SERVICIO NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA y entidades relacionadas, por el período comprendido entre el 1 de enero de 2014 y el 30 de junio de 2020.	100,00 %	N/A	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2022/01/Literal_h-Resultados_de_auditorias_internas_y_gubernamentales-21.pdf
CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO	DNA1-0048-2021	Examen Especial a las fases preparatoria, precontractual, contractual, ejecución, liquidación, pago, uso y destino, de los bienes y servicios adquiridos bajo la modalidad de régimen especial, procedimientos especiales e infima cuantía, efectuados en la oficina matriz Quito, por el período comprendido entre el 1 de mayo de 2017 y el 31 de agosto de 2020	75,00 %	N/A	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2022/01/Literal_h-Resultados_de_auditorias_internas_y_gubernamentales-21.pdf

CONTRALORÍA GENERAL DEL ESTADO	DNA1-0069-2021	Examen Especial a los viáticos, subsistencias y pasajes al interior y exterior, efectuados en el Servicio Nacional de Contratación Pública, por el periodo comprendido entre el 1 de mayo de 2017 y el 31 de diciembre de 2020	50.00 %	N/A	https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/wp-content/uploads/downloads/2022/01/Literal_h-Resultados_de_auditorias_internas_y_gubernamentales-21.pdf
--------------------------------	----------------	--	---------	-----	---